

Tadeusz Aksamit

Kormanice, pow. Przemyśl. Stanowisko 2

Informator Archeologiczny : badania 5, 28-29

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

INOWROCLAW-SZYMBORZE	patrz okres wpływów rzymskich
KALISZANY, pow.: Opole Lubelskie	patrz wczesne średniowiecze
KĘSOCHA, pow.: Przasnysz	patrz wczesne średniowiecze
KIETRZ, pow.: Głubczyce Stanowisko 1	patrz epoka brązu
KLEMENTOWICE, pow.: Puławy	Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie

Badania prowadziła mgr Anna Usarowicz. Finansowało PMA w Warszawie. Czwarty sezon badań /ostatni/. Stanowisko kultury lendzielskiej i kultury amfor kulistych.

Kontynuowano badania na stanowisku VII położonym na wzgórzu, które stanowi część pasma dużego wzniesienia położonego przy końcu wsi Klementowice kilkaset metrów od granicy z wsią Buchałowice. Wzgórze opada stromo w kierunku północno zachodnim i południowym.

Przebadano teren 2,5 ara. Odkryto grób kultury amfor kulistych. Pod kilkoma warstwami brył wapienia znajdowały się kości najprawdopodobniej dwóch krów oraz ile zachowana szczeka ludzka. Obok kości spoczywała dobrze zachowana, zdobiona ozdoba kultury amfor kulistych. Ponadto natrafiono na rów długości 12,5 m szerokości maksymalnej 3,5 m sięgający od głębokości 120 cm od powierzchni ziemi, o przekroju niekątowym i płaskim dnie.

Wypełnisko rowu stanowiła ciemno brunatna ziemia; przy dnie zaś wystąpiła zleśowana warstwa spalenizny. W rowie znalezione ułamki naczyń kultury lendzielskiej oraz kultury pucharów lejkowatych.

Badania na tym stanowisku zostały zakończone.

KORMANICE, pow.: Przemysł	Muzeum Okręgowe w Rzeszowie
Stanowisko 2	

Badania prowadził Tadeusz Aksamit. Finansowało Muzeum Okręgowe w Rzeszowie. Drugi sezon badań. Osada neolityczna kultury ceramiki wstęgowej rytej.

Kontynuowano wykopaliska na osadzie kultury ceramiki wstęgowej rytej. Przekopano 4,75 ara, a ich rezultatem było odkrycie

śladów budownictwa słupowego oraz jam, które wystąpiły pod warstwą kulturową sięgającą od 25 - 70 cm głębokości.

Na wyżej wspomnianej powierzchni natrafiono na zarysy dwu chat słupowych, zostały one odkryte tylko częściowo. Niemniej jednak, można już obecnie stwierdzić, że zarówno ich długość jak i szerokość będzie przypuszczalnie podobna do wymiarów chat poznanych już na tym stanowisku w ubiegłym roku. Obydwie chaty usytuowane są na osi północ - południe.

Odkryto również 28 jam, których kształt i wielkość są bardzo zróżnicowane, natomiast jest prawie regułą, że występują one w bezpośrednim sąsiedztwie chat, a prawie nigdy w ich obrębie.

Zabytki ruchome w postaci ceramiki, narzędzi krzemianych, z obsydianu i żupku wystąpiły najwięcej w warstwie kulturowej, minimalnej zaś w jamach. Cały materiał zabytkowy należy do kultury ceramiki wstęgowej rytej.

KRAKÓW-ZAKRZÓWEK

patrz wczesne średniowiecze

LUBIATÓW, pow. Wschowa
Stanowiska II i III

patrz paleolit i mezolit

LUBISZEWO, pow. Tczew
Stanowisko I

patrz wczesne średniowiecze

LUPAWA, pow. Słupsk
Stanowisko 15

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Koszalinie, Katedra Archeologii UAM w Poznaniu

Badania prowadzili: mgr Aleksander Kośko i mgr Dobrochna Jankowska przy współpracy mgr Franciszka J. Lachowicza. Finansował WKZ w Koszalinie i Katedra Archeologii UAM w Poznaniu. Pierwszy sezon badań: Cmentarzysko megalityczne kultury pucharów lej-kowatych, cmentarzysko kurhanowe kultury żużyckiej, cmentarzysko płaskie kultury pomorskiej.

Stanowisko leży na nieznaconej wyniosłości przy drodze z Lupawy do Poganie, na granicy wsi Lupawa i Grabkowo. Pierwsze obiekty cmentarzyska występują w odległości około 1800 m na północ od wsi